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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (Ændring af PET’s 

opgaver i forhold til den alvorligste organiserede kriminalitet og PET’s 

forpligtelse til sletning af oplysninger) (L 71), som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 13. december 2016. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (Ændring 

af PET’s opgaver i forhold til den alvorligste organiserede kriminali-

tet og PET’s forpligtelse til sletning af oplysninger) (L 71): 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange årsværk, der 

overgik til PET, da PET i 2006 fik opgaven vedrørende indsat-

sen mod den alvorligste organiserede kriminalitet, og ministe-

ren bedes ligeledes redegøre for, hvor mange årsværk, der med 

det aktuelle lovforslag vil blive tilbageført til politiet?” 

 

Svar: 

 

PET fik i 2006 overført 160 årsværk i forbindelse med overførslen af akti-

onsstyrken, særlige operationer (agenter, forhandlergruppe, vidnebeskyt-

telse mv.), observations- og teknikgruppen samt opgaverne med at analy-

sere og udarbejde efterforskningsoplæg om den alvorligste organiserede 

kriminalitet. Opgaverne med at analysere og udarbejde efterforskningsop-

læg om den alvorligste organiserede kriminalitet udgjorde således alene en 

begrænset del af de opgaver, der i 2006 blev overført til PET.  

 

Lovforslaget indebærer ikke i sig selv en overførsel af ressourcer mellem 

PET og det øvrige politi. Vedtages lovforslaget, vil spørgsmålet om over-

førsel af ressourcer blive afklaret efter drøftelse mellem Rigspolitiet og 

PET.  

 

Der henvises i øvrigt til pkt. 2.2 i kommenteret høringsoversigt af 7. no-

vember 2016 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om Politiets 

Efterretningstjeneste (PET) (Ændring af PET’s opgaver i forhold til den 

alvorligste organiserede kriminalitet og PET’s forpligtelse til sletning af 

oplysninger) 

 


